Y

Dominica prima post octa. pē. Expo.

XIII dare. Quia ei displicet quod pauper est: et iusticia ipsa videtur habundare in corde suo ad usus iusticia dei. Non sicut ait de diuitiis ille terrene: sed medicitas. quia quanto magis habundat: tanto crescit insipia et auaricia: et plus auget cupiditatem ei quod illas possidet. Crescit amor numeri quantum ipsa pecunia crescit. De his diuitiis scriptum est. Non poterit in die ultionis: iusticia autem liberabit a morte. Et alibi. Qui festinat ditari: non erit innocens. Adultum autem diues est cui nihil deest. Qui autem cupit nihil: illi nihil deest. Iohannes quidam sapiens dixit. Quis diues? Quae nulla cupit. Quis pauper? Avarus. Quare autem queritur iste diuitiarum? Nemo vult diues esse: nisi ut in seipsum intus eos intus quod vult: ut superior illi videatur. Diuites vero et pauperes in corde intrinsecus dominos: non in archa et domo. habeat multas facultates pecuniarum: si in eis non extollit: pauper est. Non habeat aliquid et cupiat: et in seipsum intus diuites et reprobus eum deputat deo. Et non dominus ait. Facilius est camelum per foramen acus transire: quam diuitiam. id est amantem diuitias: et si non habeat intrare in regnum dei. Non quod volunt diuites fieri: incidunt in temptationem et laqueum diaboli. Radix enim malorum omnium est cupiditas: non aurum vel argentum. Hinc salomon dixit. Qui amat diuitias: fructus non capiet ex eis. Ideo statim subinfert apostolus. Tu autem homo dei fuges: sectare iustitiam: faciens cuius quod suum est: pietatem conseruans: fides diligens deum: patientiam ferens aduersa: mansuetudinem: nulli a se existens: sed dulcis. Hec habe in te: per alios certa bonum certam fidei: fassidue et cum discretionem: et per his apprehende vitam eternam. id est eam sola mercedem quaere. Hec omnia amittit cupidus: et eorum huiusmodi quae amat plus habere quam optet. Fideli homini totus mundus diuitiarum est. Audi paulum. Nihil habentes et omnia possidentes. Et quod praestat nobis: non diuitibus huius mundi omnia habundanter ad fruendum. Qui vult se esse diues: non heret parti: et totum possidebit. Illi heret: quod totum creuit: et huiusmodi eas de quibus dicitur. Redemptis a te viri: diuitie eius. Quas quod non huiusmodi: pauper est: et non suffert minas.

Dominica secunda post penthe. S. Iu. c.

Omo quidam fecit cenam magnam

et vocauit multos. et cetera. Omnes

de in eorum mundane reformationis

ad se agnoscendum: sed perpetua laudandi duos rationales creaturas: angelicam scilicet et humanam addidit. Sed quia angelica magna est pro culpa supplicata lapsa est: humanam nature statim inuidiam: camque ad

lapsu peccati dicitur. atque a paradisi deliciis prauit. De qua puotose dominica parabola dicitur. [Non quidam tunc ecclesiam. et vo. ml. Spualiter homo iste deus est intelligendum: de quo scriptum est. Non est qui se gloriatur eum. Et iterum. Non uos est in eorum ipse sudant eam altissimum. Qui homo carit ab humanitate. quia benignissima largitate quotidie gratia humani suam exhibet gratiam. Qui fecit cenam magnam: quia in desiderium satietatem in eterna dulcedie electi gratia perparauit. Vocauit autem multos. primum per seipsum iudos predicando. postmodum per predicationem apostolorum et gentium: multum per populum gentium ad fidem uocando. Sed notandum: quod uocatio fit tribus modis. Primum quod modus uocationis ex deo est. secundum per hominem tercia est necessitate. Ex deo est quotiens inspiratio diuina in cor nostrum inuisa: nonnunquam etiam dormientes nos ad desiderium eterne vite ac salutis excusciat. deusque sequitur et inherere mandatis conseruatione saluberrima corroborat. ut abraha uoce diuina legimus uocatum. Sic enim dixit ei. Exi de terra tua. et de cognatione tua. Quo etiam modo antonius est accitum. Audies quippe in ecclesia illud euangelicum: quod si edis patrem et matrem. et illud si uis proficere: ece uade et uende omnia et da pauperibus. et habebis thesaurum in celo. et ueni sequere me. et profestim renuntiabis cunctis. securus est christum: nulla exhortatione neque doctrina puocatus. Secundus uocationis modus est: cum uel exemplum scilicet. uel motus ad desiderium salutis accedimus. Quo ordine per moysen filium israel de afflictione egypti liberati sunt. Tercia est: cum tepere ingruentibus temptationibus. quod uel in mortis pericula comminatur. uel amissionem bonorum ac per seipsum percutit. uel carum morte conpungit: ad deum quem sequitur in terra per spiritum conseruatum saltem in uisum apparere conpellimur. Cuius per se patet multa exempla. Secundum has uocationes multum uocaturus: pauci ueniunt. quia multi intrant in ecclesiam per fidem. sed pauci saluatur per operationem. [Et ne de ignorantia homines excusationem haberent: misit seruus suum hora cene dicere in uisum ut ueniret. Seruus iste quod ad inuitandos alios mittitur: ordine per predicatum significat. Qui dum uisum diuinum intra ecclesiam annuntiat quasi plures ad cenam uocat. Non solus enim diuine clementie satisfuit. quod ceteras delicias nobis praeuinit. sed etiam seruus missis eorum dulcedinem nobis annuntiauit. Hora cene finis est scilicet: uel de quo paulus ait. Nos sumus in quo sine seculorum de uenerunt. Quoduis enim apud antiquos per uisum fuerit. ut semel in die pranderent. et hoc primum et primum et cena uocaret. Tunc apud uisum nostre locutionis per primum primum cena restat. per cenam autem nullum primum remanet. Tunc non incongrue per hanc cenam dies iudicij siue illud eternam conuictum figurat. ad quod quod uenire inuenerint: non esurient neque sitient amplius. Tanto quod festinatus ad hanc cenam currere debemus: quanto per hanc aliam inuenire non nouimus. Nam ut fastidium auferret subintrat dicens. Quia parata sunt omnia. Omnia enim parata sunt quia ille singularis agnus occisus est. in cuius preparatione omnia praesentant. Sicut omnia parata sunt. quia nullum exemplum uirtutis: quod ad nostram imitationem in operibus sanctorum non sit declaratum. Iohannes enim innocentiam abel audiuimus. obedientiam abrahe. constantiam ysaac. tolerantiam iacob.

1. thl. 6.

Zucc. 14

castimoniam ioseph. mitiam moysi. misericordiam. dauid. patientiam iob audiuim⁹. ⁊ sic dñi vidimus. [Et ceperunt omnes simul excusare. Qui venire noluerit excusant. ⁊ sic intercludunt sibi et ceterum cōiūtiū: qđ dñs nō rogat⁹ gratias offert volentibus. Excusat omnes qui plus terrena qđ celestia diligunt. ⁊ si se ad celestia tendere dicunt. Primus dixit ei. [Villa emi. ⁊ necesse habeo exire et videre illā. rogo te. habe me excusatum.] Villa designat terrenā s̄bam quā quidam in agno labore vel etiam fidei damno sibi emunt. aut per superbiam. aut ppter corporis substantiam. Exiit ergo videre illam. qđ relicta contemplatione interna sola exteriora cogitat. [Et alter dixit. Juga bouum emi quinq; et eo probare illa. habe me excusatum.] Recte qđ qđ sensus corporis iuga vocati sunt. qđ in vtroq; seua gemmantur. Qui sensus qđ sola exteriora cognoscunt et non intima: recte per eos curiositas designatur. Grande vitium est curiositas. qđ dum inuestigat vitā p̄tini mentē exteri⁹ ducit. sua intima postponens. Notādū qđ dñm dicit rogo te habe me excusatum: humilitas sonat in voce dum venire contemnit. Subbia in actione. Sic peccator qui dicit. ora pro me peccatore. et peccatū non vult descrere insinuat humilitatem s; in superbia perstat. [Et ali⁹ dixit. Uxorē duxi. ⁊ ideo non possū venire.] In vxore voluptas carnis accipitur. non qđ coniugiū nō sit bonum ad sobolem p̄pagandam. s; qđ nonnulli exierūt in vxore non fecunditatem plis s; desideria voluptatis. Coniugiū qđ non reprehenditur si integritas ad maiorem honorem vocatur. Itē in villa emptā dominatio notat. ⁊ subbia castigat. Prim⁹ homo dñari voluit. qđ dñm habere noluit. Quid ē dñari. nisi p̄pā potestate gaudere. Quinq; iuga sunt in sensibus. tria videlicet apparent. nō duo sunt oculi. due aures. due nares. In gustu etiā duo sūt instrumēta. lingua et palatus. Voluptas carnis qđ ad tactum pertinet occultius geminatur. Est enim fornicatus et intrinsecus. Juga bouū dicitur. qđ per sensus istos terrena acq̄ritur. Et boues terram versat. Et etiam sūt homines q̄nihil volūt credere: nisi qđ sensib⁹ percipiūt. Uxor pertinet ad voluptatem carnis. que multos impedit. [Tūc intratus paterfamilias. dixit seruo suo.] Sicut enim tunc erat rex dicit. qđ in pctōres vin dictā excercita de⁹ omps illis iratus apparet: quos p peccatis puniet. [Et dixit seruo suo. Exi cito in plateas et vicos civitatū ⁊ paup̄res ac debiles cecos et claudos compelle intrare. Quante sunt diuersitates in hoc mundo: actus tante sunt vie que ducunt ad diabolū generales scz viam perditionis. Ideo ergo dicit ite ad exitus viarum. sicut ait in alio euangelio. vt cuiuslibet conditionis homines vocentur ad fidem. Potens est enī dei gratia quoslibet barbaros mente corrigere. qđ cor nabychodonosor ad seralem sensū mutauit: et iterū ad humanū sensū reduxit. Mittit ergo in plateas et vicos et civitates inuisos paupes debiles et cecos. claudosq; vt

nulla fiat discretio locorū seu personarū venientib⁹ ad fidem christi. Ostendit enī qđ debilitas corporis nullū excludit a regno dei. rariūq; delinquit. cui deest illecebra peccandi: ⁊ citius ad deū conuertit. qđ non habet in mūdo vbi delectetur. Alii er. Paup̄res. debiles. cecos. et claudos dicitur gentiles compatione iudeorū: qđ per leges ⁊ prophetas. diuites. fortes illum inati. ⁊ erecti esse debent. sed h̄ esse falso p̄sumit. Mittit ad plateas. cū peccatores dilationibus vix vocat ad angustā viā vite. Mittit ad vicos. cū illos inuitat quos tēporaliū vocat inopia. Mittit ad civitates cū eos vocat qđ culpa ab ipculis fecerunt. qđ ten. re legem nature suburbana commutatione nonerant. Et ait seruo. Domine factū est vt imperasti. et adhuc locus ē. Et ait dñs seruo. Exi in vias et sepes ⁊ compelle intrare vt impleat dom⁹ mea. Vico autem vobis qđ nemo virozū illozū qui vocati sunt gustabūt cenā meā. Implenda ē dom⁹ dei numero p̄destinatorū: s; superbi peccatores qđ vocati venire noluerūt: se ipsos irrecupabiliter excluderūt. Vocat dñs per se. vocat per angelos. per patriarchas. p̄ ap̄lōs p̄ miracula. p̄ flagella. Nemo cōtemnat veniens. ne dū vocat⁹ excusat dū voluerit intrare nō valeat. Uenerunt de plateis ⁊ vicis humilitati peccatores ex gētib⁹: veniant ⁊ de sepibus heretici. Naz qui sepes construūt. diuisiones querūt. Probantur a sepi⁹. euellant a spinis. Logi nolunt. volūtate inquit nostra intrant. Non h̄ dñs imperauit qđ ait. compelle intrare. Fortis inueniatur necessitas. irr⁹ nascatur volūtās. Ita qđ vic ⁊ sepes intelligūtur. erronee secte et hereses. Liquec itaq; qđ alij vocantur ⁊ venire contemunt. alij vocant⁹ et veniūt. alij intrare compellunt. Vocant⁹ ⁊ veniūt. qđ donum intellectus accipiūt. sed eūdem intellectū operibus non sectant. Vocant⁹ ⁊ veniūt. qđ accepta intellectus gratiā opando p̄ficiūt. Compelluntur intrare quos ecclesia sp̄aliter p̄mit. qđ quersi sunt retrorsum. postq; posuerūt manū ad aratrū.

21. q. 4. ipa pteras ⁊ vltimū.

Item expositio eiusdē euāgē.

Eati qui ad cenā nuptiarū agni vocati sūt.

Refert euāgeliū charisi. qđ quidāz magnā cenā fecerit. multosq; vocauit. Paratis omnib⁹ misit suoz suū inuitatos vocare. Et ceperūt omnes excusare. Et ali⁹ sedixit villā emisse. ali⁹ qđ iuga bouum comparauisse. ali⁹ vxorez duxisse. ⁊ ideo venire non posse. Dis auditis iussit dñs seruum i plateas ⁊ vicos exire. paup̄res. debiles. cecos. claudos introducere. Et cum adhuc locus vacaret precepit seruo. vt de vico ex sepiibus cōpulsi intrarent. iuranq; qđ nemo de vocatis cenam suam gustaret. Homo qui cenā magnā instruit multos vocauit ē dñs p nob fact⁹ hō. qđ omnes gētes ad epulas etnī p̄mū inuitauit. Sic misit seruo suū ad quiniū vocat qđ moysē misit per